
Администрации муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п.Глотовка       

06 сентября 2013                                                                                      № 93 а 

                                                                                                                
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке на 

территории муниципального образования Глотовское городское поселение 
      

             В целях  наведения должного санитарного порядка на территории 

муниципального образования Глотовское городское поселение, активизации 

населения и трудовых коллективов в проведении работ по благоустройству, 

администрация муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 09 сентября по 20 октября 2013 года месячник санитарной  

очистки и благоустройства населенных пунктов МО Глотовское городское 

поселение ( далее – месячник по благоустройству). 

2. План мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и  

благоустройства утвердить (приложение № 1). 

3. Рекомендовать: 

3.1. Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности  

со своими трудовыми коллективами определить до 09.09.2013 года 

конкретные мероприятия с указанием сроков выполнения работ по 

санитарной очистке, благоустройству зданий, своих внутренних и 

прилегающих территорий как производственных; 

3.2. Принять участие в общепоселковых субботниках 14 сентября и    

05 октября 2013года. 

4. Пятницу каждой недели считать единым санитарным днем. 

Рекомендовать в этот день предприятиям, учреждениям, организациям,  

школам, населению принять массовое участие в благоустройстве и 

улучшении санитарного состояния закрепленных за ними территорий. 

5. Создать оперативную группу по руководству и организации  

проведения месячника по благоустройству (приложение № 2). 

6. С целью своевременного выполнения разработанных мероприятий по  

благоустройству и санитарной очистке территории поселения регулярно 

проводить рейды. Наказывать в административном порядке нарушителей 

правил благоустройства и санитарного порядка, создавать вокруг них 

общественное мнение. 

7. Еженедельно на заседании оперативной группы заслушивать  



руководителей предприятий, учреждений, организаций, председателей 

уличных комитетов, граждан о работе по наведению порядка на 

закрепленных территориях, оповещая население через газету «Вперед». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

 собой. 

 

 

 

Глава администрации поселения                                        В.В. Чурашов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Макарова И.В. 

2-59-53 



                                                            

 Приложение № 1  

                                                            к постановлению  

Главы администрации МО                                                            

                                                            Глотовское городское поселение  

                                                       От 06 сентября 2013  № 93 а 

 

                                                 П Л А Н 

           мероприятий по проведению месячника санитарной  

       очистки и благоустройства территории муниципального  

                образования Глотовское городское поселение    

№№           Мероприятия Срок 

 исполнения 

Ответственные  

1 2 3 4 

 1. Организационные  

      мероприятия 

  

1.1. Разработать план мероприятий по 

проведению месячника по 

благоустройству 

09.09.2013г. Макарова И.В. 

1.2. Провести совещание с 

руководителями предприятий, 

учреждений, организаций по 

проведению месячника по 

благоустройству 

09.09.2013г. Чурашов В.В., 

 Благих В.Н. 

1.3. Провести сход граждан по вопросу 

месячника по благоустройству 

12.09.2013г. Благих В.Н. 

 Арнаутова Н.А. 

1.4. Организовать оповещение жителей 

о проведении месячника по 

благоустройству  через доски 

объявлений 

до 09.09.2013г Тихонова И.П., 

Арнаутова Н.А. 

1.5. Провести совещание с членами 

уличных комитетов, женсовета, 

Совета ветеранов, комиссии по 

благоустройству 

до 09.09.2013г. Тихонова И.П., 

Арнаутова Н.А. 

 Итоги месячника по 

благоустройству подвести на 

совещании при Главе 

21.10.2013г. Чурашов В.В. 



администрации поселения 

1.6. Провести субботники по 

приведению в порядок территории 

кладбищ в р.п.Глотовка, село 

Неклюдово, пос. Неклюдовский 

14.09.2013г. 

05.10.2013 г. 

 

Богачкин В.Е., 

Арнаутова Н.А. 

Средства бюджета 

поселения 

  2. Выполнение работ   

2.1. Очистить от мусора, хлама 

территории предприятий, 

учреждений, организации 

поселения 

Сентябрь-

октябрь 

Руководители 

предприятий, 

учреждений, 

организаций 

Средства бюджета 

поселения 

2.2. Очистить от мусора, хлама 

территории, прилегающие к 

домовладениям граждан, убрать от 

домов дрова, строительный 

материал и т.д., отремонтировать  

палисадники 

Сентябрь-

октябрь 

Администрация МО 

Глотовское 

городское 

поселение, 

население. 

Средства бюджета 

поселения 

2.3. Очистить  парк у церкви, сквер у 

памятника В.И. Ленину  

сентябрь Благих В.Н. 

Средства бюджета 

поселения 

2.4. Очистить  мусорные ящики у 

муниципального жилья: 

-ул.Комсомольская, д. 2 

-ул.Советская, д.5, 11, 21 

-ул.Заводская, д. 2 

сентябрь Администрация, 

МУП  «ЖКХ» 

Средства бюджета 

поселения 

2.5. Сделать  обрезку  кустарника 

-у памятника В.И.Ленину 

-в парке по ул.Советская 

сентябрь МУП  «ЖКХ»   

Богачкин В.Е. 

Средства бюджета 

поселения 

2.6. Посадить деревья  

Р.п. Глотовка, ул. Ленина, 

Сентябрь - 

октябрь 

Благих В.Н. 



ул.Советская 

пос. Неклюдовский 

Арнаутова Н.А. 

Средства бюджета 

поселения 

 

2.7. 

Провести инвентаризацию урн и 

сделать ремонт 

сентябрь Макарова И.В. 

Арнаутова Н.А. 

Средства бюджета 

поселения 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2  

                                                            к постановлению  

Главы администрации МО                                                           

                                                            Глотовское городское поселение  

                                                            От  06 сентября 2013 № 93 а 

 

СОСТАВ 

оперативной группы по руководству и организации проведения  

месячника по благоустройству 

 

Председатель: 

Чурашов В.В. – Глава администрации МО Глотовское городское поселение 

Заместитель: 

Благих В.Н. – Заместитель Главы администрации МО Глотовское городское  

 поселение 

Секретарь: 

Макарова И.В. – специалист 1 разряда 

 

Члены группы: 

Асафьева Е.В. – экономист администрации МО Глотовское городское         

 поселение; 

Горелышева Е.И. –Главный врач Глотовской участковой больницы 

 (по согласованию); 

Ситникова О.В. – директор Глотовской детской школы искусств  

 (по согласованию); 

Богачкин В.Е. – Директор МУП «ЖКХ» администрации МО Глотовское  

 городское поселение; 

Климчук С.В.- Директор средней общеобразовательной школы 

                               (по согласованию); 

Гурьянова К.П. – председатель Совета ветеранов (по согласованию). 


